УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы
__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _3_ дата 30.01.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Ионов Н.Н.
	-
	начальник отдела муниципального жилищного контроля управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление РММО г. Чебаркуля Челябинской области при духовном управлении мусульман «Ассоциация мечетей России» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в районе ул. Больничная и Колхозная, площадью 7377,0 кв. м, в собственность бесплатно для эксплуатации нежилого здания, используемого для осуществления религиозной деятельности.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие адреса земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.
2. Заявление ООО «Курортно-Сервисный Центр» - повторно о выделении земельных участков под установку остановочных комплексов, расположенных по адресам:
- г. Чебаркуль, напротив дома по ул. Ленина, 39, ориентировочной площадью 60,0 кв. м;

- г. Чебаркуль, ул. 1 Мая, остановка «Ж/д вокзал», ориентировочной площадью 60,0 кв. м.

Принято решение: предоставить земельные участки в аренду сроком на 3 года для размещения остановочных комплексов через публикацию сообщений о приеме заявлений.

3. Заявление ООО «Торгово-промышленная компания «Автопром» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 50 м на северо-восток от корпуса детской поликлиники, ориентировочной площадью 27,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для размещения временного нестационарного объекта (киоск).
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для размещения киоска через публикацию сообщения о приеме заявлений.
4. Заявление ООО «Торгово-промышленная компания «Автопром» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в районе пересечения ул. Ленина и ул. Дзержинского, ориентировочной площадью 24,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для размещения временного нестационарного объекта (киоск).
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для размещения киоска через публикацию сообщения о приеме заявлений.
5. Заявление ООО «Торгово-промышленная компания «Автопром» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 21 м на северо-восток от жилого дома по ул. Мира, 6, ориентировочной площадью 25,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для размещения временного нестационарного объекта (киоск).
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для размещения киоска через публикацию сообщения о приеме заявлений.
6. Заявление ООО «Торгово-промышленная компания «Автопром» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 13 м южнее жилого дома по  ул. Ленина, 38, ориентировочной площадью 111,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для размещения временного нестационарного объекта (киоск).
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для размещения киоска через публикацию сообщения о приеме заявлений.
7. Заявление ООО «Торгово-промышленная компания «Автопром» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 13 м южнее жилого дома по  ул. Ленина, 36, ориентировочной площадью 111,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для размещения временного нестационарного объекта (киоск).
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для размещения киоска через публикацию сообщения о приеме заявлений.
8. Заявление ООО «Торгово-промышленная компания «Автопром» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 15 м на запад от жилого дома № 23 по ул. Мира, ориентировочной площадью 148,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для размещения временного нестационарного объекта (киоск).
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для размещения киоска через публикацию сообщения о приеме заявлений.
9. Заявление ООО «Торгово-промышленная компания «Автопром» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, к северу от здания ЦРБ, ориентировочной площадью 27,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для размещения временного нестационарного объекта (киоск).
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для размещения киоска через публикацию сообщения о приеме заявлений.
10. Заявление Бубновой Т.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. «Южный», ул. Зимняя, 14, ориентировочной площадью 1500,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для индивидуального жилищного строительства через публикацию сообщения о приеме заявлений.
11. Заявление Иоффе Г.И. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, по смежеству (с восточной стороны) с домовладением № 46 по ул. Заря, площадью ориентировочной 160,0 кв. м, в собственность по рыночной стоимости или в аренду для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность по рыночной стоимости для эксплуатации индивидуального жилого дома через публикацию сообщения о поступлении заявления.

12. Заявление Яблочкина А.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Полевая, 20, площадью 1001,0 кв. м, в аренду сроком на 10 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в связи с обременением земельного участка правами третьих лиц.

13. Заявление Штро Ф.Э. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу:     г. Чебаркуль, ул. Станционная, 39, площадью 520,0 кв. м, в аренду сроком на 3 года для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отложить до получения ответа на запрос в БТИ Чебаркульского отделения Челябинского филиала ФГУП «Ростехинветаризации» «Федеральное БТИ» о наличии собственника объекта недвижимости, расположенного на испрашиваемом земельном участке.

14. Заявление Мифтахова Д.Ш. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с северной стороны от основного земельного участка № 24 по ул. Павлова, площадью 211,0 кв. м, в аренду сроком на 49 лет для эксплуатации жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 5 лет для эксплуатации жилого дома.

15. Заявление Артюхова С.И. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с южной стороны от дома № 41 по ул. Южная, в 6,5 м, площадью 950,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду III группы.
Принято решение: отказать в связи с наличием заявления от гражданина, являющегося инвалидом, о предоставлении испрашиваемого земельного участка, поступившего ранее.

16. Заявление Лучевникова А.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Аксакова, 8а, площадью 768,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение:
1. в приватизации земельного участка отказать;

2. УМС администрации Чебаркульского городского округа возбудить процедуру признания общегородской водопроводной сети, проходящей по испрашиваемому земельному участку, бесхозяйной.
17. Заявление Байковой П.Я. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, мкр. «Южный», ул. Тринадцатая, 10, площадью 1610,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение:
1. отказать в связи с отсутствием ввода объекта (жилой дом) в эксплуатацию;

2. рекомендовать заявителю привести правоустанавливающие документы на объект незавершенного строительства и земельный участок в соответствие с постановлением главы МО «Чебаркульский городской округ» от 08.07.2009 г. № 560 «О присвоении                       ул. Тринадцатой в микрорайоне «Южный» в г. Чебаркуль имени М.И. Федотова».

18. Заявление Корюкова В.А. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Фрунзе, 13, площадью 627,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
19. Заявление Зуева А.Н. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 68-70 (при ½ доле жилого дома), площадью            470,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве общей долевой собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
20. В рамках самоконтроля внести изменение в решение комиссии по п. 14 протокола от 16.01.2014 г. № 1, где вместо слов «изменить разрешенный вид использования земельного участка» следует читать «изменить разрешенный вид использования земельного участка через публикацию сообщения о приеме заявлений на заключение договора аренды земельного участка сроком на 3 года для индивидуального жилищного строительства».

21. В рамках самоконтроля в связи с допущенной технической ошибкой внести изменения по наименованию юридического лица, где вместо слов «ООО «Тройка-Сервис» следует читать «ООО «Тройка Сервис»:
- в пункт 13 протокола межведомственной комиссии от 26.09.2013 г. № 34;

- в  постановление  администрации  от  11.12.2013 г.  № 1160  «О предоставлении  земельного участка, расположенного по адресу: Челябинская область, город Чебаркуль, по смежеству с земельным участком по улице Октябрьская, 17, в аренду для благоустройства территории   ООО «Тройка-Сервис».

22. Заявление Камаловой Т.М. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 760, площадью 19,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
23. Заявление Волкова А.С. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 316, площадью 19,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
24. Заявление Малышева П.Ф. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 16, площадью 21,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
25. Заявление Ларина А.В. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 795, площадью 22,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
26. Заявление Ларина А.В. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 639, площадью 19,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
27. Заявление Коваль В.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу:      г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, на земельном участке расположен гараж № 559, площадью 37,0 кв. м, в собственность за плату для размещения и эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
28. Заявление Шпеньович В.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражом № 601, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
29. Заявление Зуева П.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу:     г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под капитальным гаражом № 370, площадью 15,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
30. Заявление Худякова А.Г. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6 «А», под гаражом № 2, площадью 26,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
31. Заявление Яковенко О.М. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6 «А», под гаражом № 3, площадью 21,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
Примечание: по истечении месячного срока после публикации по п. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 20 протокола, в случае отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных заявлений, по п. 11 протокола, в случае отсутствия обоснованных претензий и возражений, комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренного вопроса. По остальным пунктам данного протокола публикация носит уведомительный характер.

Секретарь комиссии                                                                                                                            Шавалеева Е.Г.